

OBRA:	INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ EM VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS				
MINICÍPIO:	SANTO ANTONIO DO ARACANGUÁ				
LOCAL:	DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DE VICENTINÓPOLIS				
ADMINISTRAÇÃO:	RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					BASE DE PREÇOS CPOS 172 - 16/03/2018 - c/ desoneração/DER 31/12/2018
					25,00% DATA mai/18

ITEM	COD CPOS	DESCRIÇÃO	UNID.	MATERIAL	M. D. O.	TOTAL	TOTAL C/ BDI	QUANT.	TOTAL
<b>1.0</b>		<b>REGULARIZAÇÃO - CORREÇÃO DE GREIDE E COBRIMENTO</b>						<b>R\$</b>	<b>4.261,23</b>
1.1	0208020	Placa de identificação pra obra	m²	R\$ 302,13	R\$ 56,91	R\$ 359,04	R\$ 448,80	4,50	R\$ 2.019,60
1.2	030701	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	R\$ 13,09	R\$ 2,56	R\$ 15,65	R\$ 19,56	61,00	R\$ 1.193,31
1.3	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m³	R\$ 10,84	0,41	R\$ 11,25	R\$ 14,06	12,20	R\$ 171,56
1.4	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	R\$ 7,24	R\$ 0,08	R\$ 7,32	R\$ 9,15	61,00	R\$ 558,15
1.5	540121	Base de brita graduada	m³	R\$ 126,50	R\$ 12,78	R\$ 139,28	R\$ 174,10	1,83	R\$ 318,60
<b>2.0</b>		<b>CAPA DE ROLAMENTO EM CBUQ (3 CM)</b>						<b>R\$</b>	<b>406.185,57</b>
2.1	5401410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	R\$ 0,00	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 0,64	11965,94	R\$ 7.628,29
2.2	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	R\$ 3,39	R\$ 0,06	R\$ 3,45	R\$ 4,31	11965,94	R\$ 51.603,12
2.3	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	R\$ 762,63	10,57	R\$ 773,20	R\$ 966,50	358,98	R\$ 346.954,17
<b>3.0</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE SARJETÕES</b>						<b>R\$</b>	<b>11.523,79</b>
3.1	030701	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	R\$ 13,09	R\$ 2,56	R\$ 15,65	R\$ 19,56	101,30	R\$ 1.981,68
3.2	060102	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	R\$ 0,00	R\$ 31,95	R\$ 31,95	R\$ 39,94	15,20	R\$ 607,05
3.3	070112	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km	m³	R\$ 7,49	R\$ 0,00	R\$ 7,49	R\$ 9,36	15,20	R\$ 142,31
3.4	090102	Forma em madeira comum para fundação	m²	R\$ 19,06	R\$ 35,69	R\$ 54,75	R\$ 68,44	15,80	R\$ 1.081,31
3.5	100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 5,20	R\$ 0,81	R\$ 6,01	R\$ 7,51	315,04	R\$ 2.366,74
3.6	111804	Lastro de pedra britada	m³	R\$ 87,13	19,17	R\$ 106,30	R\$ 132,88	3,04	R\$ 403,94
3.7	110202	Concreto usinado não estrutural mínimo 150 kg cimento / m³	m³	R\$ 260,04	R\$ 0,00	R\$ 260,04	R\$ 325,05	15,20	R\$ 4.940,76
<b>4.0</b>		<b>SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO HORIZONTAL E VERTICAL</b>						<b>R\$</b>	<b>9.335,38</b>
4.1	970401	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	R\$ 21,58	R\$ 0,00	R\$ 21,58	R\$ 26,98	41,40	R\$ 1.116,77

4.2	970510	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²	R\$ 641,19	R\$ 39,38	R\$ 680,57	R\$ 850,71	4,62	R\$ 3.930,29
4.3	28.06.12.99-DER-31/12/17 (c/ bdi)	SUPORE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"	m	R\$ 119,12	R\$ 0,00	R\$ 119,12	R\$ 119,12	36,00	R\$ 4.288,32

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO - COM BDI								R\$	431.305,97
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----	------------

Santo Antonio do Aracanguá, 28 de Maio de 2018

RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL

FABRÍCIO JONATAN FIGUEREDO PEREIRA  
ENGº CIVIL - CREA/SP 5062680460  
A.R.T. nº 28027230180530683